

**ID: 39A90B4E156B4**

ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-11

**EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA  
013/2023 PMA**

**PROC. DE ADESÃO SRP/PMA – PI Nº 013/2023**

REF. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMA – PI Nº 013/2023.  
Partes: MUNICÍPIO DE ALTOS – PI X SÃO GONÇALO DO PIAUÍ – PI.  
Objetivo: Adesão do Município de São Gonçalo do Piauí – PI ao SRP/PMA/PI na condição de Carona – possibilidade Jurídica.  
Objeto: Utilizar provisoriamente do Município de Altos – PI, preços registrados na ATA SRP/PMA/PI Nº 004/2022, que tem por objeto o registro de preços para aquisição futura e parcelada de medicamentos e materiais hospitalares, visando atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Altos-PI – Pregão Eletrônico SRP-PMA Nº 005/2022.  
Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza provisória.  
LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Altos - PI, 31 de maio de 2023.

MAXWELL PIRES FERREIRA  
Prefeito Municipal

**ID: 474F7D912E6B4****Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**

Altos

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº 012/2023 – Processo Nº 054/2023

O(A) Pregoeiro / Agente de contratação da(o) Altos, Sr.(a) Esdras Coelho Pereira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/21), após exame e deliberação do processo administrativo Nº 054/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 012/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBNET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

| <b>Número do Lote: 1</b>       |   |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação:       | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns   |
| <b>Item 1</b>                  |   |
| Objeto da Licitação:           | MOTO NIVELADORA, com operador, combustível, manutenção preventiva e corretiva por conta da empresa contratada, máquina em perfeitas condições de conservação e equipado com todos os componentes de segurança exigidos pelo CONTRAN e documentação regular. Serão aceitas máquinas com no máximo 5 (cinco) anos de uso (2016) |
| Quantidade:                    | 1.250 Hora(s)   |
| Marca:                         |   |
| Valor Unitário:                | R\$ 291,90  |
| Valor Total:                   | R\$ 364.875,00  |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>F S DE ARAUJO FS LTDA</b>  |
| CNPJ / CPF:                    | 07.054.786/0001-79  |
| Cidade UF:                     | Bacabal - MA  |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 291,90</b>   |

| <b>Número do Lote: 2</b>       |   |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação:       | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns   |
| <b>Item 1</b>                  |   |
| Objeto da Licitação:           | PÁ CARREGADEIRA, com operador, combustível, manutenção preventiva e corretiva por conta da empresa contratada, máquina em perfeitas condições de conservação e equipado com todos os componentes de segurança exigidos pelo CONTRAN e documentação regular. Serão aceitas máquinas com no máximo 5 (cinco) anos de uso (2016) |
| Quantidade:                    | 1.250 Hora(s)   |
| Marca:                         |   |
| Valor Unitário:                | R\$ 205,90  |
| Valor Total:                   | R\$ 257.375,00  |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>F S DE ARAUJO FS LTDA</b>  |
| CNPJ / CPF:                    | 07.054.786/0001-79  |
| Cidade UF:                     | Bacabal - MA  |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 205,90</b>   |

| <b>Número do Lote: 3</b>       |  |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação:       | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns  |
| <b>Item 1</b>                  |  |
| Objeto da Licitação:           | RETRO ESCAVADEIRA com operador, combustível, manutenção preventiva e corretiva por conta da empresa contratada, máquina em perfeitas condições de conservação e equipado com todos os componentes de segurança exigidos pelo CONTRAN e documentação regular. Serão aceitas máquinas com no máximo 5 (cinco) anos de uso (2016) |
| Quantidade:                    | 1.250 Hora(s)  |
| Marca:                         |  |
| Valor Unitário:                | R\$ 195,10   |
| Valor Total:                   | R\$ 243.875,00   |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>F S DE ARAUJO FS LTDA</b>   |
| CNPJ / CPF:                    | 07.054.786/0001-79   |
| Cidade UF:                     | Bacabal - MA   |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 195,10</b>  |

| <b>Número do Lote: 4</b>       |   |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação:       | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns   |
| <b>Item 1</b>                  |   |
| Objeto da Licitação:           | ROLO COMPACTADOR UNIVERSAL com operador, combustível, manutenção preventiva e corretiva por conta da empresa contratada, máquina em perfeitas condições de conservação e equipado com todos os componentes de segurança exigidos pelo CONTRAN e documentação regular. Serão aceitas máquinas com no máximo 5 (cinco) anos de uso (2016) |
| Quantidade:                    | 1.250 Hora(s)   |
| Marca:                         |   |
| Valor Unitário:                | R\$ 169,90  |
| Valor Total:                   | R\$ 212.375,00  |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>F S DE ARAUJO FS LTDA</b>  |
| CNPJ / CPF:                    | 07.054.786/0001-79  |
| Cidade UF:                     | Bacabal - MA  |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 169,90</b>   |

| <b>Número do Lote: 5</b>       |   |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação:       | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns   |
| <b>Item 1</b>                  |   |
| Objeto da Licitação:           | ESCAVADEIRA HIDRÁULICA com operador, combustível, manutenção preventiva e corretiva por conta da empresa contratada, máquina em perfeitas condições de conservação e equipado com todos os componentes de segurança exigidos pelo CONTRAN e documentação regular. Serão aceitas máquinas com no máximo 5 (cinco) anos de uso (2016) |
| Quantidade:                    | 1.250 Hora(s)   |
| Marca:                         |   |
| Valor Unitário:                | R\$ 299,57  |
| Valor Total:                   | R\$ 374.462,50  |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>F S DE ARAUJO FS LTDA</b>  |
| CNPJ / CPF:                    | 07.054.786/0001-79  |
| Cidade UF:                     | Bacabal - MA  |
| <b>Valor total Contratado:</b> | <b>R\$ 299,57</b>   |

(Continua na página seguinte)

**Número do Lote: 6**

|                                |  |
|--------------------------------|--|
| Finalidade da Licitação:       | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns  |
| <b>Item 1</b>                  |  |
| Objeto da Licitação:           | CAMINHÃO PIPA com operador, combustível, manutenção preventiva e corretiva por conta da empresa contratada, máquina em perfeitas condições de conservação e equipado com todos os componentes de segurança exigidos pelo CONTRAN e documentação regular. Serão aceitas máquinas com no máximo 5 (cinco) anos de uso (2016) |
| Quantidade:                    | 1.250 Hora(s)  |
| Marca:                         |  |
| Valor Unitário:                | R\$ 149,90   |
| Valor Total:                   | R\$ 187.375,00   |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>F S DE ARAUJO FS LTDA</b>   |
| CNPJ / CPF:                    | 07.054.786/0001-79   |
| Cidade UF:                     | Bacabal - MA   |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 149,90   |

**Número do Lote: 7**

|                                |   |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação:       | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns   |
| <b>Item 1</b>                  |   |
| Objeto da Licitação:           | CAMINHÃO BASCULANTE (CAÇAMBIA) com operador, combustível, manutenção preventiva e corretiva por conta da empresa contratada, máquina em perfeitas condições de conservação e equipado com todos os componentes de segurança exigidos pelo CONTRAN e documentação regular. Serão aceitas máquinas com no máximo 5 (cinco) anos de uso (2016) |
| Quantidade:                    | 1.250 Hora(s)   |
| Marca:                         |   |
| Valor Unitário:                | R\$ 128,90  |
| Valor Total:                   | R\$ 161.125,00  |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>F S DE ARAUJO FS LTDA</b>  |
| CNPJ / CPF:                    | 07.054.786/0001-79  |
| Cidade UF:                     | Bacabal - MA  |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 128,90  |

**Número do Lote: 8**

|                                |   |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação:       | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns   |
| <b>Item 1</b>                  |   |
| Objeto da Licitação:           | BOBCAT com operador, combustível, manutenção preventiva e corretiva por conta da empresa contratada, máquina em perfeitas condições de conservação e equipado com todos os componentes de segurança exigidos pelo CONTRAN e documentação regular. Serão aceitas máquinas com no máximo 5 (cinco) anos de uso (2016) |
| Quantidade:                    | 1.250 Hora(s)   |
| Marca:                         |   |
| Valor Unitário:                | R\$ 109,90  |
| Valor Total:                   | R\$ 137.375,00  |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>F S DE ARAUJO FS LTDA</b>  |
| CNPJ / CPF:                    | 07.054.786/0001-79  |
| Cidade UF:                     | Bacabal - MA  |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 109,90  |

**Número do Lote: 9**

|                                |   |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação:       | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns   |
| <b>Item 1</b>                  |   |
| Objeto da Licitação:           | TRATOR COM GRADE com operador, combustível, manutenção preventiva e corretiva por conta da empresa contratada, máquina em perfeitas condições de conservação e equipado com todos os componentes de segurança exigidos pelo CONTRAN e documentação regular. Serão aceitas máquinas com no máximo 5 (cinco) anos de uso (2016) |
| Quantidade:                    | 1.250 Hora(s)   |
| Marca:                         |   |
| Valor Unitário:                | R\$ 119,90  |
| Valor Total:                   | R\$ 149.875,00  |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>F S DE ARAUJO FS LTDA</b>  |
| CNPJ / CPF:                    | 07.054.786/0001-79  |
| Cidade UF:                     | Bacabal - MA  |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 119,90  |

**Número do Lote: 10**

|                                |   |
|--------------------------------|---|
| Finalidade da Licitação:       | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns   |
| <b>Item 1</b>                  |   |
| Objeto da Licitação:           | TRATOR DE ESTEIRA com operador, combustível, manutenção preventiva e corretiva por conta da empresa contratada, máquina em perfeitas condições de conservação e equipado com todos os componentes de segurança exigidos pelo CONTRAN e documentação regular |
| Quantidade:                    | 1.250 Hora(s)   |
| Marca:                         |   |
| Valor Unitário:                | R\$ 229,90  |
| Valor Total:                   | R\$ 287.375,00  |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>F S DE ARAUJO FS LTDA</b>  |
| CNPJ / CPF:                    | 07.054.786/0001-79  |
| Cidade UF:                     | Bacabal - MA  |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 229,90  |

Altos - PI, 31 de Maio de 2023 as 15 horas e 15 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Esdras Coelho Pereira,

Promotor: Altos,

Unidade de Compra: Altos

**ID: EDCEF52A4EB24**



**Termo de Homologação de Processo Licitatório**

Altos

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 012/2023 - Processo N° 054/2023

A Autoridade Competente da(o) Altos, Sr.(a) Maxwell Pires Ferreira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/21), após exame e deliberação do processo administrativo N° 054/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 012/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMMET Licitações, conforme as condições a seguir:

**RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

|                                |   |
|--------------------------------|---|
| <b>Número do Lote: 1</b>       |   |
| Finalidade da Licitação:       | Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns   |
| <b>Item 1</b>                  |   |
| Objeto da Licitação:           | MOTO NIVELADORA, com operador, combustível, manutenção preventiva e corretiva por conta da empresa contratada, máquina em perfeitas condições de conservação e equipado com todos os componentes de segurança exigidos pelo CONTRAN e documentação regular. Serão aceitas máquinas com no máximo 5 (cinco) anos de uso (2016) |
| Quantidade:                    | 1.250 Hora(s)   |
| Marca:                         |   |
| Valor Unitário:                | R\$ 291,90  |
| Valor Total:                   | R\$ 364.875,00  |
| <b>Participante Vencedor:</b>  | <b>F S DE ARAUJO FS LTDA</b>  |
| CNPJ / CPF:                    | 07.054.786/0001-79  |
| Cidade UF:                     | Bacabal - MA  |
| <b>Valor total Contratado:</b> | R\$ 291,90  |

(Continua na página seguinte)